Da sind Inseln, Berge und Flüsse verortet, die es nie gab, 
und selbst vor Kontinenten, die angeblich von den abenteuerlichsten Menschen, Tieren 
und Ungeheuern bevölkert waren, machten die fantasiebegabten „Geografen“ nicht halt. 
So waren 1875 noch auf einer OFFIZIELLEN Karte der Royal Navy 123 Inseln – in Worten: 
einhundertdreiundzwanzig! – verzeichnet, die es nie gegeben hat. Das alleine ist schon 
hinreißend, und dann noch diese Geschichten dazu!

Ja, dieses Buch erlebt man und begibt sich dabei auf eine Reise, die vergnüglicher, interessanter und hinreißender nicht sein 
kann. Immer auf den Spuren von Entdeckern und Forschern, die ihre vermutlich eher langweilige Tätigkeit am Schreibtisch mit